[image: флаг района и герб]
ВЫСОКОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31.08.2022                         п. Высокогорский                                                  № 19-104р

О внесении изменений в «Положение о местных налогах на территории муниципального образования Высокогорский сельсовет»

В соответствии со статьей 408 Налогового кодекса Российской Федерации, в связи с возможной ситуацией утраты физическими лицами имущества в результате стихийных бедствий, руководствуясь Уставом Высокогорского сельсовета, Высокогорский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в «Положение о местных налогах на территории муниципального образования Высокогорский сельсовет», утвержденного решением Высокогорского сельского Совета депутатов от 21.12.2017 № 20-108р следующие изменения:
1.статью 7 главы 3 Положения дополнить пунктом 7.3 следующего содержания:
«7.3. В отношении объекта налогообложения, прекратившего свое существование в связи с его гибелью или уничтожением, исчисление налога прекращается с 1-го числа месяца гибели или уничтожения такого объекта на основании заявления о его гибели или уничтожении, представленного налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору. С указанным заявлением налогоплательщик вправе представить документы, подтверждающие факт гибели или уничтожения объекта налогообложения. Указанные заявление и документы могут быть представлены в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую постоянную комиссию по экономической политике, финансам и собственности (Квятковская О.В.).
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в информационном издании «Местные вести» и распространяется на правоотношения возникшие с налогового периода 2021 года.

Председатель                                                   Глава
Высокогорского сельского                                Высокогорского сельсовета
Совета депутатов

______________И.Н. Филиппова                      _______________А.А. Клецко

image1.jpeg
i
- =